
SP afdeling Boxtel 
www.boxtel.sp.nl 
  
Breukelsestraat 126 
5281 HG Boxtel 
T. 0411 68 67 60 
E  Boxtel@sp.nl 
 

 

Amendement 
 

Budgettaire neutraliteit decentralisaties 
 
 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 23 oktober 2012 en 6 november 2012,  
 
 
Overwegende dat:  
 
- Vanaf de eerste begroting in deze bestuursperiode als uitgangspunt is meegenomen dat 

armoedebestrijding en de WMO budgetneutraal uitgevoerd zou moeten worden; 

- Dat in combinatie met landelijke bezuinigingen (minder geld, meer gemeentelijke taken), dit 

altijd zal leiden tot het interen op het voorzieningenniveau; 

- Door het uitgangspunt ‘budgetneutraal’ de gemeenteraad een instrument uit handen geeft om 

eventueel op lokaal niveau een eigen keuze te maken op gebied van sociaal beleid, zonder 

daarbij geremd te worden door deze begrotingsafspraak; 

- Alle partijen zich in de verkiezingscampagne hebben uitgesproken over het behoud van het 

sociale gezicht van Boxtel; 

- Inzake de drie grote decentralisaties wederom gekozen is voor het uitgangspunt budgettaire 

neutraliteit; 

- Dit uitgangspunt een onnodig bepalende wissel drukt op de eigen bewegingsvrijheid van de 

gemeenteraad. 

Besluit: 
  
 

Het uitgangspunt ‘budgettaire neutraliteit’ bij de drie grote decentralisaties, zoals verwoord 

op pagina 12 van de begroting, te schrappen uit de gemeentebegroting. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
Boxtel, 6 november 2012 
 
 
SP-fractie:       
 
Eric van den Broek, fractievoorzitter 
 
Dave van de Ven, raadslid 



 


